Российская Федерация
Республика Алтай

Хабаровское
сельское поселение

Сельский Совет депутатов

Россия Федерациязы
Алтай Республика
Хабаровканын

jypT  ]еезези
депутаттардын jypT

Соведи

РЕШЕНИЕ ЧЕЧИМ
от 07.05.2019 г № 6/1

с. Хабаровка

Об утверждении базовых ставок
арендной платы за земельные участки
на территории МО Хабаровское
сельское поселение на 2019 г.

В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
статья 14 п.2, РФ № 1738-1 от 11.10.1991г. «О йлате за землю», сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Установить базовую ставку арендной платы на 2019г в размере согласно
Приложению №1

2. Установить, что базовые ставки арендной платы, установленные настоящим
решением действует с 01.05.2019 г.

3. За земельные участки неиспользуемые или используемые не по целевому наз
начению, установить ставку арендной платы в двукратном размере.

- полная ставка арендной платы по истечении нормативного срока строительства.
4. Установить с/юки внесения арендной платы для:

юридических и физических лиц, занимающихся предпринимательской
деятельностью - не позднее 15 текущего месяца ;

физических лиц -  не позднее 15 числа текущего месяца.
5. Арендная плата устанавливается в форме денежных платежей (если иное не

предусмотрено договором) и зачисляется в местный бюджет. В случае не своевременной
уплаты арендной платы начислять неустойку в размере установленной договором аренды.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования.

Р.У.Теренгина

у . . - >

Расчёт ставок арендной платы на 2019 год Хабаровка . Приложение №1

№
п./п

Виды использования земель

Категории землепользователей

Расчёт за
единицу
площади

Сумма
арендной
платы за
единицу
площади

1 2 » 3 4
1. Земли рекреационного назначения:

1.1 Б а з ы  о т д ы х а Р у б . /к в .м . 1,9
1.2 К е м п и н г и  и п а л а т о ч н ы е  с т о я н к и Р у б . /к в .м . U
1.3 Т о р г о в ы е  к и о с к и Р у б . /к в .м . 1 5 0

К